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Administración de las Obras Sanitarias del Estado

Montevideo, 10 de junio de 2020.
Licitación Pública Nº 20641
“Construcción de Pozo de Bombeo principal, Impulsión y Planta de Tratamiento de Aguas Residuales en la ciudad de Paysandú Dpto. de Paysandú”
Comunicado Nº 18
ENMIENDA

En virtud de haberse constatado ciertas inconsistencias al confeccionar el Comunicado N° 16 de fecha 3 de junio de 2020,  se realizan los siguientes ajustes:
1. Donde dice:

Respuesta 11:
Si, está previsto construir un local para alojar hasta 5 soplantes.

Su construcción será de paredes de ladrillo dobles y aislación acústica, losa de hormigón, puertas de aluminio hacia la calle con ancho adecuado para entrar y sacar los equipos con celosía baja y ventilación cruzada mediante ventanas altas en la pared opuesta.

Este trabajo deberá cotizarse en el rubro 11.63, así como el múltiple de salida de aire respetando la comunicación con los reactores, tanto de primera etapa como con el reactor de segunda etapa. Remitirse a Comunicado 14.
Debe decir:

Respuesta 11:
Si, está previsto construir un local para alojar hasta 5 soplantes.

Su construcción será de paredes de ladrillo dobles y aislación acústica, losa de hormigón, puertas de aluminio hacia la calle con ancho adecuado para entrar y sacar los equipos con celosía baja y ventilación cruzada mediante ventanas altas en la pared opuesta.
Este trabajo deberá cotizarse en el rubro 11.63, así como el múltiple de salida de aire respetando la comunicación con los reactores, tanto de primera etapa como con el reactor de segunda etapa. Remitirse a Comunicado 15.
2. Se agrega la respuesta a la Consulta N° 33:

Consulta 33: 
En virtud de que no se disponen de cateos en el tramo sumergido del emisario proyectado, y dado que el procedimiento constructivo para una eventual extracción de roca no se corresponde con los métodos de extracción en zanja (para la cual ya hay rubros propuestos por precio unitario), consultamos si la Administración va a incorporar rubros para extracción de roca para la obra subacuática con un metraje ficto a los efectos comparativos. 

Respuesta 33: 
Se adecuo nueva versión de rubrado a efectos de tener en cuenta la instalación del tramo subacuático del emisario, en rubro 21. Remitirse a comunicado 15.

3. Se rectifica la Consulta N° 34:

Donde dice:

Consulta 34:
Confirmar que especificación debe tenerse en cuenta para realizar la cotización de la tubería del emisario.

Debe decir: 

Consulta 34:
En el apartado 2.10 EMISARIO (Anexo VIII B), se indica PVC 900 ISO/DIS 4435.2 serie 20; sin embargo en el apartado 6.19.6 Tubería emisario; se indica para la tubería de PVC una rigidez anular 

mínima admisible será de 8000 N/m2, para que sea compatible con la hipótesis de tránsito pesado, esta tubería SN8 corresponde a serie 16,7 no serie 20 (SN4). Favor de confirmar que especificación debe tenerse en cuenta para cotizar el suministro. 

Confirmar que especificación debe tenerse en cuenta para realizar la cotización de la tubería del emisario.


Respuesta 34:
El tramo del emisario entre la cámara de desinfección hasta la progresiva 3.116 aproximadamente, será construido en PVC 900 ISO/DIS 4435.2 serie 20.

4. Se rectifica la Respuesta N° 47.

Donde dice: 

Respuesta 47:
Sí, los costos de conexión de la alimentación eléctrica deben incluirse, cotizando en el rubro 17.
Debe decir:
Respuesta 47:
 Sí, los costos de conexión de la alimentación eléctrica deben incluirse, cotizando en el rubro 17.1
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